
践できるようにしていくなどの改善が必要と考えられています。実際の主な変更点は，次のようにな

ります。

主な変更点

◆基本的には，お配りしました教科書に沿って授業が進められます。しかし，本校の子どもたちの

実態から，順番や内容が変更されることもあります。

◆付属していたノートにつきましては，授業中の子どもたちの気付きや考えを把握しつつ，学校生

活・授業に生かしていきたいと考えておりますので学校保管とします。

◆学期に１回程度家庭に持ち帰ります。その際は，見ていただきたいお子様の様子等をお知らせい

たします。学校と家庭とで連携を図りながら，道徳教育の充実を目指していきたいと考えており

ます。

◆通知表には「道徳」の欄が加わります。こちらは，１年という長い期間でお子様の成長を見取り，

記述でお知らせしていきます。

新しい「特別の教科 道徳」が実施されますが，

引き続き子どもたちの心の成長，質の高い教育の実

現に向け，全力で取り組んでいきたいと思っており

ますので，ご理解とご協力のほどよろしくお

願いいたします。

キラピカ生活目標 「ろうかを正しく歩こう」

ＰＴＡ総会
ご協力ありがとうございました

４月１５日(日)にＰＴＡ総会が開催され
ました。昨年度の活動報告・決算報告，今

年度の活動方針・予算案の審議をしていた

だきました。会員に皆様のご協力あっての

ＰＴＡ活動です。今後とも，どうぞよろし

くお願いいたします。

【３０年度ＰＴＡ役員】

会 長 三橋 忍

副会長 野村昌弘 野村泰文

中野 幸

総 務 今荘栄子 猪野美樹

合志香理 瀬波加奈絵

一瀬憲司 西野美幸

反町智子 下里沙織

監 査 田中由加子 斯波真弓

※５月１０日（木）は，１８：３０からＰ

ＴＡ役員総会が開催されます。

※５月２３日（水）は，１８：３０から正

副部長会議が開催されます。各学級の学

級代表の方は，印鑑をお持ちください。

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

係児童活動①

競技説明会

PTA環境整備作業

運動会後片付け　内科健診（4･5年）　フッ化物洗口

特6　係児童活動②　学年打ち合わせ　諸費納入日

委員会③

特5　係児童活動③　運動会準備作業

振替休業日

職員会議

研修日②　眼科健診(3･5年)

みどりの日

一斉下校訓練①　心電図検査(1年)

プール清掃(5年)　朝会　クラブ③

参観日(4～6年)　朝会　内科健診（2･3年）

職員会議

憲法記念日

 運動会総練習反省会議

第43回運動会

こどもの日

参観日(1～3年)　内科健診（4･6年）
クリーンデー①　フッ化物洗口

学年打ち合わせ　【算】　尿検査(2次)

クラブ②　耳鼻科健診(2･5年)

避難訓練①　図書貸出開始

運動会特別時間割開始

Ｐ
Ｔ
Ａ
総
会
後
，

読
書
ボ
ラ
ン
テ
ィ

ア
の
紹
介
が
あ
り

ま
し
た
。


